
Besluit delegeren onderdelen omgevingsplan onder de Omgevingswet 

De raad van de gemeente Land van Cuijk; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 mei 2023; 

  

gelet op artikel 156 Gemeentewet, artikelen 2.8 en 4.14 Omgevingswet en artikelen 10:13 tot en met 

10:19 Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  
1. De onderstaande categorieën van gevallen vast te stellen als onderdelen van het omgevingsplan 

die gedelegeerd zijn aan burgemeester en wethouders: 

a. Alle initiatieven die voldoen aan de voorwaarden van de in het omgevingsplan opgenomen 

regels, onder de voormalige Wet ruimtelijke ordening benoemd als binnenplanse afwijkingen, 

wijzigingsbevoegdheden en uitwerkingsplichten. 

b. Alle initiatieven die niet direct vallen onder categorie 1a en niet genoemd zijn in de catego- 

rieën van gevallen opgenomen in het raadsbesluit aangaande het adviesrecht van de ge- 

meenteraad bij aanvragen omgevingsvergunning. 

c. Het beleidsneutraal wijzigen van regels benoemd als dubbelbestemmingen en aanduidingen 

in het omgevingsplan. 

d. Het beleidsneutraal opnemen van onderdelen uit de gemeentelijke verordeningen in het 

omgevingsplan. 

e. Het nemen van een voorbereidingsbesluit. 

f. Het verwerken van onherroepelijke omgevingsvergunningen. 

g. Het verwerken van vastgesteld beleid en beleidsregels, waaronder concrete doelstellingen 

uit de Omgevingsvisie en programma’s. 

h. Het verwerken van gewijzigde hogere wet- of regelgeving, instructieregels, projectbesluiten 

en gerechtelijke uitspraken van andere overheden en instanties. 

i. Het corrigeren van beleidsneutrale omissies in het omgevingsplan. 

j. Het aanbrengen van wijzigingen van technische of administratieve aard. 

2. Het besluit gelijktijdig in werking te laten treden met de inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

3. Het besluit één jaar na inwerkingtreding van de Omgevingswet te evalueren. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Land van Cuijk 

in zijn openbare vergadering van 29 juni 2023. 

De griffier, 

Richard van der Weegen 

De voorzitter, 

Marieke Moorman 

Nr. 308035 

GEMEENTEBLAD 13 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 308035 13 juli 2023 1 


